

## Subasta a la Baja Electrónica

### Acta de Sesión Pública Virtual

SBE ID N° 431402

En la ciudad de Asunción, Capital de la República del Paraguay siendo las 10:32 del día 5/6/2023, en el domicilio de la Dirección Nacional de Contrataciones Públicas, EE.UU. N° 961 casi Tte Fariña, en la dirección web individualizada como "www.dncp.gov.py" de conformidad a lo establecido en la legislación vigente, finaliza la SUBASTA A LA BAJA ELECTRONICA con ID N° 431402 -  
Provisión e instalación de grupo electrógeno para el Congreso Nacional de la Institución:

**Código Verificador:** 2e7115e61f0090a1c90f78649515bf10

<b>Nivel de Entidad:</b>	Poder Legislativo
<b>Entidad:</b>	Congreso Nacional
<b>UOC:</b>	Uoc Congreso Nacional
<b>Código SICP:</b>	1227

Los listados obtenidos en el presente procedimiento de contratación realizado son los siguientes:

#### Listado de Avisos

No existen avisos para esta subasta

#### Listado de Consultas

CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
Buenas tardes, Solicitamos a la Convocante puedan considerar las siguientes peticiones a fin de permitir mayor convocatoria en el presente llamado: 1-Aceptar Regulador Mecánico. 2-Considerar tanque de combustible 350 Litros como mínimo. 3-Considerar el nivel de ruido 88 dB como máximo. 4-Consumo de combustible, considerar un consumo entre 50-65 litros. 5-Plazo de entrega: ampliar a 90 días.	25-05-2023	15:54:03

RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Buenos días. El bien ofertado deberá apegarse a lo solicitado en el PBC, ya que estas son las especificaciones que satisfacen a la necesidad de la convocante, y principalmente resulta inviable la reducción en la capacidad del tanque de combustible así como también del consumo de combustible debido a que esto incide directamente sobre la autonomía percibida. En cuanto al plazo de entrega, existe una cantidad considerable de proveedores que cumplen con lo requerido, por ende no resulta en un mayor problema en cuanto a la igualdad de oportunidades. Saludos Cordiales.	30-05-2023	10:18:03

CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
La Convocante podría aclarar cual es la necesidad de que el oferente deba contar con Certificaciones ISO 14001:2015/ 9001:2015 o similares?, siendo que estas certificaciones las debería tener el fabricante del producto ofertado y no necesariamente el proveedor.	25-05-2023	16:41:17

RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Buenos días. El oferente deberá apegarse a lo descrito en el PBC. Al ser un generador un equipo crítico que garantiza la alta disponibilidad de la operativa del edificio del Congreso Nacional, un claro seguimiento de los procesos de fabricación, comercialización y postventa es vital para la adquisición de un producto de alta calidad y fiabilidad por lo que vemos necesaria esta certificación para asegurar que la gestión de estos procesos sea llevada a cabo con la más alta calidad. Se mantiene lo solicitado, dado que la ISO 9001 es un estándar internacional que ya es adoptado por numerosas empresas en el país asegurando su calidad y transparencia en la gestión de sus procesos. Así también, al trabajarse con materiales sensibles de gran impacto con el medio ambiente, se considera más que prudente el requerimiento de la certificación ISO 14001:2015 por parte de los oferentes para garantizar el correcto manejo de dichos materiales durante la provisión, instalación y puesta en marcha de los bienes, reivindicando el compromiso de la convocante con el cuidado del medio ambiente. De igual manera son aceptadas certificaciones similares o estar en proceso de implementación de la ISO 14001. Saludos Cordiales.	30-05-2023	10:45:53

### Listado de Proveedores Participantes

Nro. Garantía	Tipo	ENTIDAD EMISORA	Fecha Emisión	Fecha Inicio de Vigencia	Fecha Fin de Vigencia
<b>Oferente: Emprendimientos del Sur S.A. - RUC: 80098601-6</b>			<b>Categoría: Sin categorizar</b>		<b>Nro. Oferente: 1</b>
1508020503	Póliza	ASEPASA	01-06-2023	02-06-2023	30-09-2023

### Listado de Propuestas por Proveedor

DATOS DEL ITEM							
Item Nro.	Código	Descripción del Item					Cantidad
1	26111601-002	Provisión e instalación de grupo generador de energía eléctrica, tipo diesel, encabinado, de 200KVA (como mínimo) para el Bloque Senadores.					1
PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
Emprendimientos del Sur S.A. - 80098601-6	GENPOWER	GENPOWER	GGRSDLIC 220/200 KVA	CHINA		305.000.000	305.000.000

### Beneficio MyPIMES

No existe beneficio MyPIMES para esta subasta

### Listado General de todas las Ofertas

1 - Provisión e instalación de grupo electrógeno para el Congreso Nacional				
Oferente	Precio	Fecha	Hora	Estado
Emprendimientos del Sur S.A. - 80098601-6	305.000.000	05-06-2023	10:04:56.678	Propuesta
		Código Verificador:	eca35547b886e17837dd222fa57105f2	

### Mejores Lances de cada Proveedor por Item

1 - Provisión e instalación de grupo electrógeno para el Congreso Nacional	
Oferente	Mejor Precio
Emprendimientos del Sur S.A. - 80098601-6	305.000.000

### Items Ganados por Proveedor

Proveedor: 80098601-6 - Emprendimientos del Sur S.A.	
Item	Precio Ganador
1 - Provisión e instalación de grupo electrógeno para el Congreso Nacional	305.000.000

### Listado de Mensajes

1 - Provisión e instalación de grupo electrógeno para el Congreso Nacional		
Mensaje	Fecha	Hora
EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES.	05-06-2023	10:10:57.474
Buenos días, comenzamos la Subasta.	05-06-2023	10:11:01.352
En breve pasamos a la Etapa de Puja.	05-06-2023	10:16:31.220
Atención pasamos a la etapa de puja.	05-06-2023	10:17:22.338
LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO.	05-06-2023	10:17:23.961

### Listado de Mensajes

EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER MOMENTO.	05-06-2023	10:23:23.968
EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO.	05-06-2023	10:32:33.972
EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES.	05-06-2023	10:32:34.024

Con lo que se da por terminado el acto previa lectura de su contenido suscribiendo el/a Subastador/a encargado/a de llevar adelante el procedimiento, en dos ejemplares de un solo tenor y a un solo efecto, en el lugar y fecha de su otorgamiento.